
Sociální služby Jiříkov, příspěvková organizace Filipov 65, 40753 Jiříkov, 

IČO: 47274581 

_______________________________________________________________________ 

  
Sp. Zn.  18/2023/NZ/TH    Ombudsman 
Č. j.   KVOP – 14953/2024    veřejný ochránce práv 
Datum  30.4. 2024     JUDr. Vít Alexander Schorm 
Vyřizuje Bc. Andrea Málková    Údolní 39 
        60200 Brno 
 
 
 
 
Vážený veřejný ochránce práv, 
 
na základě dopisu, který jste zaslal dne 15. 4. 2024, bych Vám touto cestou chtěla poděkovat, 
za kladné vyjádření a zároveň mé doplňující vyjádření k opatření č. 4. 
 
 
 
Opatření č. 4: Přijímat přiměřené opatření k zajištění bezpečí neorientovaných klientů. 
 

Jako opatření k zajištění pohybu klientů mimo zařízení je bezpečnostní klika opatřená koulí, 

která jde otevřít pohybem dolů u zadního východu. U východu ven na terasu je nutné použít 

spínač na otevření dveří a čekat, až se dveře otevřou. Co se týká předního vstupu do budovy, 

je na základě rozhodnutí hasičů opatřen dveřmi, které mají tzv. panikové kování. U těchto 

dveří, které jsou nové, je v plánu bezpečnostní opatření v podobě zámku na kód.  

 

V nejbližší době nás čeká celková rekonstrukce budovy, ve které počítáme s efektivnějším 

řešením bezpečnostního opatření pro zajištění bezpečí neorientovaných klientů.  

Zatím se snažíme zahrnout co nejvíce aktivizačních činností v podobě individuálních 

vycházek po okolí Filipova. V případě potřeby jsem Vám stále k dispozici. 

 

 

S pozdravem a úctou zůstávám, 

 

 

Bc. Andrea Málková 

ředitelka 

Bc. Andrea 
Málková

Digitálně podepsal 
Bc. Andrea 
Málková 
Datum: 2024.04.30 
10:27:04 +02'00'


